V. Omnis terra adoret te, et psallat tibi. R. Psalmum dicat nomini tuo, Domine.

Oremus. Oratio.

**P**ERPETUA nos, quæsumus Domine, pace custodi: quæs per lignum sanctæ Crucis redime dignatus es.

Temp. autem Pasch. a Verba i. post Domini in Albis usque ad

Ascens., tam in Officio de Temp., quam de Sanctis, nisi sit Duplex, aut intra Octavas, fit sequens:

In Laudibus, Aña de Cruce.

Crucifixus surrexit a mortuis, et redemit nos, alleluia, alleluia. V. Dicite in nationibus, alleluia. R. Quia Dominus regnavit a ligno, alleluia.

Oremus. Oratio.

**D**eus, qui pro nobis Filium tuum Crucis patibulum subfere voluisti, ut inimici a nobis expelleres potestatem: concéde nobis famulis tuis; ut resurrectionis gratiam consequamur. Per eundem Dominum.

In Vesperis, Aña. Crucem sanctam subiit qui infernum contraxit, accinctus est potentia, surrexit die tertia, alleluia. V. et Oratio ut supra.

Alia: Commemorations de Sanctis non fiunt tempore Paschali.

#### COMMEMORATIONES

Communes, seu Suffragia Sanctorum, quæ tempore Paschali omittuntur.

Bea Sancta Maria, quando non dicitur ejus Officium parvum.

Ad Vespertas, et Laudes, Aña. Sancta Maria, succurre miseris, invia pusillanimis, refove flébiles, ora pro populo, interveni pro clero, intercede pro devoto fœmineo sexu: sentiant omnes tuum juvamen, quicumque celebrant tuam sanctam commemorationem.

V. Ora pro nobis, sancta Beata Génitrix. R. Ut digni efficiamur promissionibus Christi.

Oremus. Oratio.

**C**ONCEDE nos famulos tuos, quæsumus Domine Deus, perpetua mentis et corporis sanitate gaudere: et gloriosa beatæ Mariæ semper Virginis intercessione, a præsenti liberari tristitia, et æterna pérfrui lætitia.

Ab Oct. Epiph. usque ad Purificat, nempe usque ad diem iij. Februarii, etsi Festum transferatur, dicitur V. Post parlum, Virgo, inviolata permanisti. R. Dei Génitrix, intercede pro nobis.

O remus. Oratio.

**D**ux, qui salutis æternæ, beatæ Mariæ virginitatè fecunda, humano generi præmia præstisti : tribue quæsumus; ut ipsam pro nobis intercedere sentiamus, per quam merimus auctórem vitæ suscipere Dóminum nostrum Jésus Christum Fílium tuum.

De Apostolis.

Ad Vesperas, Aña.

Petrus Apóstolus, et Paulus Doctor géntium, ipsi nos docuerunt legem tuam, Dómine.

¶ Constitues eos príncipes super omnem terram. ¶ Mémoires erunt nōminis tui, Dómine.

Ad Laudes, Aña.

Gloriosi príncipes terræ, quómodo in vita sua dilexérunt se, ita et in morte non sunt separati. ¶ In omnem terram exfuit sonus eorum. ¶ Et in fines orbis terræ verba eorum.

O remus. Oratio.

**D**ux, cujus déxtera beatum Petrum ambulátem in flúctibus, ne mergeretur, eréxit et coapóstolum ejus Paulum tertio naufragántem de profundo pélagi liberávit: exaudi nos propitius, et concéde; ut ambórum méritis æternitatis gloriām consequámur.

De Patróno, vel Titulari Ecl. fiat com. consueta ante, vel post Commem. prædictas pro dignitate illius, et ultimo loco de Pace.

Ad Vesperas, et Laudes, Aña.

Da pacem, Dómine, in diébus nostris, quia non est álius qui pugnet pro nobis nisi tu, Deus noster.

¶ Fiat pax in virtute tua. ¶ Et abundántia in túrribus tuis.

O remus. Oratio.

**D**ux, a quo sancta desidéria, recta consilia, et justa sunt ópera: da servis tuis illam, quam mundus dare non potest, pacem; ut et corda nostra mandatis tuis dédita, et hóstium sublata formídine, témpora sint tua protectione tranquilla. Per Dóminum,

¶. Dóminus vobiscum. ¶. Et cum spíitu tuo. ¶. Benedicámus Dómino. R. Deo grátias. ¶. Fidélium animæ per misericórdiam Dei requiéscant in pace. R. Amen.

Deinde dicitur secreto, Pater noster.

Sic terminatur Officium, ibi alia non sequatur Hora, ut dicitur in Rubrica de Orat. Dñica.

Dictæ Commemorations, seu Suffragia dicuntur ab Octava Pentecostes usque ad Adventum et ab Octava Epiphaniae usque ad Dominicam Passionis, exceptis Duplicibus, et infra Octavas.

Quando dicitur Officium B. Mariæ, non fit alia commemoratio de ea.

#### AD COMPLETORIUM.

Lector incipit ¶. Jube, domne, benedícere. Benedictio. Noctem quiétam, et finem perféctum concédat nobis Dóminus omnipotens. R. Amen.

Lectio brevis. 4. Petr. 5. c

FATRES, Sóbrii estote, et vigilate: quia adversarius vester diabolus tamquam leo rugiens circuit, querens quem dévoret: cui resistite fortes in fide. Tu autem, Dómine, miserere nobis. R. Deo grátias.

¶. Adjutorium nostrum in némine Dómini. R. Qui fecit cœlum, et terram. Pater noster, dicitur totum secreto.

Deinde Hebdomadarius facit Confessionem.

CONFITEOR Deo omnipotenti, beatæ Mariæ semper Virgini, beato Michaéli Archángelo, beato Joánni Baptista, sanctis Apóstolis Petro et Paulo, omnibus Sanctis, et vobis, fratres, quia peccávi nimis cogitatione, verbo et opere: mea culpa, mea culpa, mea máxima culpa. Ideo precor beatam Mariam semper Virginem, beatum Michaélem Archángelum, beatum Joánnem Baptistam, sanctos Apóstolos Petrum et Paulum, omnes Sanctos, et vos, fratres, orare pro me ad Dóminum Deum nostrum.

**G**chorus respondet :

**M**ISERERATUR tui omni potens Deus!, et dimissis peccatis tuis perdúcat te ad vitam æternam. R. Amen.

Deinde repelit Confessionem, et ubi dicitur **vobis**, fratres, et **vos**, fratres, dicatur tibi, pater, ette, pater.

Facta Confessione a Choro, Hebdomadarius dicit :

**M**ISERERATUR vestri omni potens Deus, et dimissis peccatis vestris, perdúcat vos ad vitam æternam. R. Amen.

**N**NDULGENTIAM, absolutionem, et remissionem peccatorum nostrorum tribuat nobis omnipotens et misericors Dóminus. R. Amen.

Et facta Absolutione, dicitur R.

**C**ONVERTE nos, Deus salutarius noster. R. Et averte iram tuam a nobis. V. Deus, in adjutorium meum intende. R. Dómine ad adjuvandum me festina. Glória Patri. Sicut erat.

Aña. Miserére.

Temp. Pasch. Aña. Alleluia.

Psalmus 4.

**C**um invocarem, exaudiuit me Deus justitiae mee : \* in tribulatione dilatasti mihi.

Miserere mei, \* et exaudi orationem meam.

Fili hóminum, usquequo gravi corde? \* ut quid diligitis vanitatem, et queritis mendacium? R. scitote, quóniam mirificavit Dóminus sanctum suum : \* Dóminus exaudiens me, cum clamávero ad eum.

Frascimini, et nolite peccare : \* quae dicitis in cordibus vestris, in cubilibus vestris compungimini.

Sacrificáte sacrificium justitiae, et speráte in Dómino : \* Multidicunt : Quis osténdit nobis bona? Signatum est super nos lumen vultus tui, Dómine : \* dedisti lætitiam in corde meo.

A fructu frumenti, vini, et ólei sui, \* multiplicati sunt. In pace in idíspum \* dormiam, et requiéscam :

Quóniam tu, Dómine, singuláriter in spe, \* constituísti me.

Psalmus 50.

**I**n te, Dómine, sperávi, non confundar in æternum : \* in justitia tua libera me.

Inclina ad me aurem tuam : \* accélera, ut éruas me.

Esto mihi in Deum protectórem, et in domum refúgii, \* ut salvum me facias.

Quóniam fortitudo mea, et refúgium meum es tu : \* et propter nomen tuum deduces me, et enátrices me.

Educes me de láqueo hoc, quem abscondérunt mihi : \* quóniam tu es protéctor meus.

In manus tuas comméndo spíritum meum : \* redemisti me, Dómine Deus veritatis.

Psalmus 30.

**Q**ui habitat in adjutorio Altissimi, \* in protectione Dei cœli commorabitur

Dicit Dómino: Suscéptor meus es tu, et refúgium meum : \* Deus meus, sperábo in eum.

Quóniam ipse liberavit me de láqueo venántium, \* et a verbo áspero.

Scápolis suis obumbrabit tibi : \* et sub pennis ejus sperabis.

Scuto circúmdabit te véritas eus : \* non timébis a timore nocturno.

A sagitta volante in die, a negócio perambulante in ténebris : \* ab incursu, et dæmonio meridiáno. Cadent a latere tuo mille, et decem millia ad dextris tuis : \* ad te autem non appropinquabít.

Verumtamen oculis tuis considerabis : \* et retributórem peccatorum vidébis.

Quóniam tu es, Dómine, spes mea : \* altissimum posuísti refugium tuum.

Non accédet ad te malum : \* et flagellum non appropinquabít tabernáculo tuo.

Quóniam Angelis suis mandávit de te : \* ut custodiant te in omnibus viis tuis.

In manib⁹ portábunt te : \* ne forte offéndas ad lápideum pedem tuum.

**S**uper áspidem et basiliscum ambulábis : \* et conculcábis leónem et dracónem.

**Q**uóniam in me sperávit, libera-ró eum : \* protégam eum, quóniam cognóvit nomen meum. Iamabit ad me, et ego exaudiám eum : \* cum ipso sum in tribula-tióne : erípiam eum, et glorifi-cábo eum.

**L**ongitúdine diérum replébo eum : \* et osténdam illi salutare meum.

Psalmus 153.

**E**cce nunc benedícite Dómi-num, \* omnes servi Domini. Qui statis in domo Dómini, \* in atriis domus Dei nostri.

In noctibus extóllite manus ve-stras in sancta, \* et benedícite Dóminum.

Benedícat te Dóminus ex Sion, \* qui fecit cœlum et terram.

Ana. Miserére mihi, Dómine, et exaudi oratióne meam.

Tempore Paschali, Ana. Alle-lúia, allelúia, allelúia.

Hymnus.

**T**is lucis ante téminum, Rerum Creator, pósclimus, Ut pro tua cleméntia

Sis præsul, et custódia.

Procul recédant sómnia, Et noctium phantasmata;

Ilostémque nostrum cōprime, Ne polluantur corpora.

Præsta, Pater piissime, Patrique compar Unice,

Cum Spíritu Paráclito Regnans per omne sǽculum.

Amen.

Sic terminandus est Hymnus prædictus tempore Quadragésimæ, et per Annum, nisi aliter notetur.

\* Tempore Paschali, id est, a Completerio ante Dñicam in Albis, usque ad Ascensionem exclusive, tam in Dñicis, quam in Feriis (ac etiam in Festis eodem tempore occurrentibus, nisi aliter notetur), in fine Hymni prædicti dicitur sequens Versus:

Deo Patri sit glória, Et Fflio, qui a mórtuis

Surréxit, ac Paráclito, In sempitéra sǽcula. Amen.

\* Ad Ascensione autem usque ad Festum Pentecostes exclu-sive, terminandus est sic

Jesu, tibi sit glória, Qui victor in cœlum redis, Cum Patre, et almo Spíritu, In sempitéra sǽcula. Amen.

Capitulum Jer. 14. b

**T**u autem in nobis es, Dómine, et nomen sanctum tuum in-vocátum est super nos : ne dere-linquas nos, Dómine Deus noster. It. peo grátiás.

It. br. In manus tuas, Dómine, \* Comméndo spíritum meum. In manus. V. Redemísti nos, Dómine Deus veritatis. Comméndo. Glória Patri. In manus. V. Custódi nos, Dómine, ut pupillam oculi.

It. Sub umbra alarum tuarum prótege nos.

\* A Completerio Sabbati ante Dñicam in Albis inclusive, usque ad Sabbathum post Festum Pentecostes exclusive, dicitur sequens